

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán “**Tổ chức kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của 06 ngành: Kỹ thuật công nghiệp, Hệ thống thông tin, Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng, Công nghệ kỹ thuật điều khiển và tự động hóa, Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử**” của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Luật Giáo dục Đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục Đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 11 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quy trình và chu kỳ kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;
Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT-BLĐTBXH ngày 12 tháng 01 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định mức lương đối với chuyên gia tư vấn trong nước làm cơ sở dự toán gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn áp dụng hình thức hợp đồng theo thời gian sử dụng vốn nhà nước;
Căn cứ công văn số 2085/QLCL-KĐCLGD ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Cục Quản lý chất lượng - Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài chương trình đào tạo;
Căn cứ Nghị quyết số 01/2018/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định đối với tài sản công thuộc địa phương quản lý;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 915/STC-TCHCSN ngày 27 tháng 3 năm 2024.



QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt dự toán “Tổ chức kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của 06 ngành: Kỹ thuật công nghiệp, Hệ thống thông tin, Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng, Công nghệ kỹ thuật điều khiển và tự động hóa, Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử” của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ, với các nội dung như sau:

1. Tên đơn vị mua sắm: Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.
2. Tổng giá trị dự toán: **1.150.586.000 đồng** (Một tỷ một trăm năm mươi triệu năm trăm tám mươi sáu ngàn đồng), trong đó:
 - a) Chi phí Kiểm định chất lượng 06 chương trình đào tạo: 1.128.686.000 đồng. (Đính kèm Phụ lục chi tiết dự toán).
 - b) Chi phí tư vấn thẩm định giá: 9.900.000 đồng.
 - c) Chi phí tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu: 9.800.000 đồng.
 - d) Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu: 2.200.000 đồng.
3. Nguồn vốn thực hiện: nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.
4. Thời gian thực hiện: năm 2024.
5. Địa điểm thực hiện: thành phố Cần Thơ.

Điều 2. Căn cứ dự toán mua sắm được duyệt, Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ có trách nhiệm tổ chức xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, trình thẩm định phê duyệt theo đúng quy định.

Điều 3: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước Cần Thơ, Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký. /.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
 - CT UBNDTP;
 - Công TTĐT TP;
 - VP UBND (3D);
 - Lưu VT, NCH.
- 5670-915

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đương Tấn Hiển

PHỤ LỤC

Dự toán “Tổ chức kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của 06 ngành: Kỹ thuật công nghiệp, Hệ thống thông tin, Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng, Công nghệ kỹ thuật điều khiển và tự động hóa, Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử” của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ
(Kèm theo Quyết định số 779 /QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024)

DVT: Đồng

TT	Nội dung	Đơn vị đề nghị								Sở Tài chính tỉnh								Ghi chú			
		Đơn vị tính	Số lượng	Số ngày công	Số CTDĐT	Hệ số trách nhiệm	Hệ số khác	Tổng số ngày công	Đơn giá	Thành tiền	Đơn vị tính	Số lượng	Số ngày công	Số CTDĐT	Hệ số trách nhiệm	Hệ số khác	Tổng số ngày công		Đơn giá	Thành tiền	
A	CHI PHÍ KIỂM ĐỊNH 06 CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO									1.300.558.000										1.128.686.000	
I	THẨM ĐỊNH BÁO CÁO TỰ ĐÁNH GIÁ						58.8		120.600.922								58.8		119.693.000		
1	Chuyên gia TD/DGN/HD	Người	6	8	6	1	1.05	50.4	1.500.000	75.600.000	Người	6	8	6	1	1.05	50.4	1.500.000	75.600.000		
2	Cán bộ hỗ trợ	Người	2	4	6	1	1.05	8.4	770.000	6.468.000	Người	2	4	6	1	1.05	8.4	693.000	5.822.000		
3	Chi phí quản lý (30%) lương chuyên gia									24.620.400									24.426.000		
4	Chi phí khác (theo chiết tính)									4.979.120									4.979.000		
-	Văn phòng phẩm	Gói	1						2.500.000	2.500.000	Gói	1						2.500.000	2.500.000		
-	Thông tin liên lạc	Ngày	56						5.000	280.000	Ngày	56						5.000	280.000		
-	Khấu hao thiết bị																				
+	Máy tính xách tay	Ngày	56						13.699	767.144	Ngày	56						13.699	767.144		
+	Máy photocopy	Ngày	56						18.265	1.022.840	Ngày	56						18.265	1.022.840		
+	Máy in	Ngày	56						7.306	409.136	Ngày	56						7.306	409.136		
5	Thuế GTGT (8%)									8.933.402									8.866.000		
II	ĐÁNH GIÁ NGOÀI						439.5		762.757.722								439.5		659.959.000		
2.1	NGHIÊN CỨU HỒ SƠ TĐG						185		218.380.000								185		187.232.000		
1	Chuyên gia TD/DGN/HD	Người						180.5		209.700.000	Người								180.5	178.920.000	
	Trưởng đoàn		1	15	6	1.3	1	19.5	1.500.000	29.250.000		1	15	6	1.3	1	19.5	1.500.000	29.250.000		
	Thư ký		1	15	6	1.2	1	18	1.400.000	25.200.000		1	15	6	1.2	1	18	1.385.000	24.930.000		
	Thành viên		9	15	6	1	1	135	1.150.000	155.250.000		9	15	6	1	1	135	924.000	124.740.000		
2	Giám sát/Cán bộ hỗ trợ/Thư kí HD							8		8.680.000									8	8.312.000	
	Giám sát	Người	1	4	6	1	1	4	1.400.000	5.600.000	Người	1	4	6	1	1	4	1.385.000	5.540.000		
	Cán bộ hỗ trợ	Người	1	4	6	1	1	4	770.000	3.080.000	Người	1	4	6	1	1	4	693.000	2.772.000		
2.2	KHẢO SÁT SƠ BỘ						4.5		5.800.000								4.5		5.690.000		
1	Chuyên gia TD/DGN/HD	Người						2.5		3.630.000	Người								2.5	3.612.000	
	Trưởng đoàn		1	1	6	1.3	1	1.3	1.500.000	1.950.000		1	1	6	1.3	1	1.3	1.500.000	1.950.000		
	Thư ký		1	1	6	1.2	1	1.2	1.400.000	1.680.000		1	1	6	1.2	1	1.2	1.385.000	1.662.000		
2	Giám sát/Cán bộ hỗ trợ/Thư kí HD	Người						2		2.170.000									2	2.078.000	
	Giám sát	Người	1	1	6	1	1	1	1.400.000	1.400.000	Người	1	1	6	1	1	1	1.385.000	1.385.000		
	Cán bộ hỗ trợ	Người	1	1	6	1	1	1	770.000	770.000	Người	1	1	6	1	1	1	693.000	693.000		
2.3	KHẢO SÁT CHÍNH THỨC						67.5		80.750.000								67.5		70.030.000		
1	Chuyên gia TD/DGN/HD	Người						57.5		69.900.000	Người								57.5	59.640.000	



TT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Số ngày công	Số CTDĐT	Hệ số trách nhiệm	Hệ số khác	Tổng số ngày công	Đơn giá	Thành tiền	Đơn vị tính	Số lượng	Số ngày công	Số CTDĐT	Hệ số trách nhiệm	Hệ số khác	Tổng số ngày công	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	Trưởng đoàn		1	5	6	1.3	1	6.5	1.500.000	9.750.000		1	5	6	1.3	1	6.5	1.500.000	9.750.000	
	Thư ký		1	5	6	1.2	1	6	1.400.000	8.400.000		1	5	6	1.2	1	6	1.385.000	8.310.000	
	Thành viên		9	5	6	1	1	45	1.150.000	51.750.000		9	5	6	1	1	45	924.000	41.580.000	
2	Giám sát/Cán bộ hỗ trợ/Thư kí HD	Người						10		10.850.000	Người						10		10.390.000	
	Giám sát	Người	1	5	6	1	1	5	1.400.000	7.000.000	Người	1	5	6	1	1	5	1.385.000	6.925.000	
	Cán bộ hỗ trợ	Người	1	5	6	1	1	5	770.000	3.850.000	Người	1	5	6	1	1	5	693.000	3.465.000	
2.4	VIẾT BÁO CÁO DGN							182.5		220.550.000							182.5		189.310.000	
1	Chuyên gia TD/DGN/HD	Người						172.5		209.700.000	Người						172.5		178.920.000	
	Trưởng đoàn		1	15	6	1.3	1	19.5	1.500.000	29.250.000		1	15	6	1.3	1	19.5	1.500.000	29.250.000	
	Thư ký		1	15	6	1.2	1	18	1.400.000	25.200.000		1	15	6	1.2	1	18	1.385.000	24.930.000	
	Thành viên		9	15	6	1	1	135	1.150.000	155.250.000		9	15	6	1	1	135	924.000	124.740.000	
2	Giám sát/Cán bộ hỗ trợ/Thư kí HD	Người						10		10.850.000							10		10.390.000	
	Giám sát	Người	1	5	6	1	1	5	1.400.000	7.000.000	Người	1	5	6	1	1	5	1.385.000	6.925.000	
	Cán bộ hỗ trợ	Người	1	5	6	1	1	5	770.000	3.850.000	Người	1	5	6	1	1	5	693.000	3.465.000	
3	Chi phí quản lý (30%) lương chuyên gia									157.644.000									135.679.000	
4	Chi phí khác (theo chiết tính)									23.133.150									23.133.000	
	- Văn phòng phẩm	Gói	1						7.500.000	7.500.000	Gói	1						7.500.000	7.500.000	
	- Thông tin liên lạc	Ngày	417						5.000	2.085.000	Ngày	417						5.000	2.085.000	
	- Khấu hao thiết bị																			
	+ Máy tính xách tay	Ngày	345						13.699	4.726.155	Ngày	345						13.699	4.726.155	
	+ Máy photocopy	Ngày	345						18.265	6.301.425	Ngày	345						18.265	6.301.425	
	+ Máy in	Ngày	345						7.306	2.520.570	Ngày	345						7.306	2.520.570	
5	Thuế GTGT (8%)									56.500.572									48.885.000	
III	THẨM ĐỊNH, CÔNG NHẬN VÀ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN							156		269.293.432							156		231.865.000	
1	Chuyên gia TD/DGN/HD	Người						135		162.800.000	Người						135		137.760.000	
	Chủ tịch		1	10	6	1.3	1	13	1.500.000	19.500.000		1	10	6	1.3	1	13	1.500.000	19.500.000	
	Phó Chủ tịch		1	10	6	1.2	1	12	1.400.000	16.800.000		1	10	6	1.2	1	12	1.385.000	16.620.000	
	Ủy viên		11	10	6	1	1	110	1.150.000	126.500.000		11	10	6	1	1	110	924.000	101.640.000	
2	Tổ Thư ký	Người	3	7	6	1	1	21	770.000	16.170.000	Người	3	7	6	1	1	21	693.000	14.553.000	
3	Chi phí quản lý (30%) lương chuyên gia									53.691.000									45.693.000	
4	Chi phí khác (theo chiết tính)									16.684.770									16.684.000	
	- Văn phòng phẩm	Gói	1						10.000.000	10.000.000	Gói	1						10.000.000	10.000.000	
	- Thông tin liên lạc	Ngày	151						5.000	755.000	Ngày	151						5.000	755.000	
	- Khấu hao thiết bị																			
	+ Máy tính xách tay	Ngày	151						13.699	2.068.549	Ngày	151						13.699	2.068.549	
	+ Máy photocopy	Ngày	151						18.265	2.758.015	Ngày	151						18.265	2.758.015	
	+ Máy in	Ngày	151						7.306	1.103.206	Ngày	151						7.306	1.103.206	
5	Thuế GTGT (8%)									19.947.662									17.175.000	



TT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Số ngày công	Số CTĐT	Hệ số trách nhiệm	Hệ số khác	Tổng số ngày công	Đơn giá	Thành tiền	Đơn vị tính	Số lượng	Số ngày công	Số CTĐT	Hệ số trách nhiệm	Hệ số khác	Tổng số ngày công	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
IV	CHI PHÍ HẬU CẢN PHỤC VỤ ĐOÀN									147.906.000									117.169.000	
1	<i>Khảo sát sơ bộ</i>									<i>19.700.000</i>									<i>18.800.000</i>	
	Vé máy bay khứ hồi áp dụng cho chuyên gia	Vé	2						6.000.000	12.000.000	Vé	2						6.000.000	12.000.000	
	Chi phí đi chuyển của Đoàn chuyên gia từ nhà đến Trung tâm ra sân bay và ngược lại	Lượt	4						250.000	1.000.000	Lượt	4						250.000	1.000.000	
	Chi phí đi chuyển từ Trung tâm đến CSGD và ngược lại (thuê xe dịch vụ trọn ngày đoàn làm việc)	Ngày	1						2.800.000	2.800.000	Ngày	1						2.800.000	2.800.000	
	Chi phí taxi đi chuyển từ Nhà đến Trung tâm và ngược lại	Lượt	6						200.000	1.200.000	Lượt	6						200.000	1.200.000	
	Phụ cấp lưu trú và ngày KSSB	Người	5						200.000	1.000.000	Người	5						180.000	900.000	
	Tiền phòng khách sạn 01 đêm cho 02 người	Phòng	2						850.000	1.700.000	Phòng	2						450.000	900.000	
2	<i>Khảo sát chính thức.</i>									<i>117.250.000</i>									<i>89.690.000</i>	
	Vé máy bay khứ hồi áp dụng cho chuyên gia	Vé	4						6.000.000	24.000.000	Vé	4						6.000.000	24.000.000	
	Chi phí đi chuyển từ nhà đến sân bay và ngược lại	Lượt	8						250.000	2.000.000	Lượt	8						250.000	2.000.000	
	Chi phí đi chuyển từ Trung tâm đến CSGD và ngược lại	Ngày	6						2.800.000	16.800.000	Ngày	6						2.800.000	16.800.000	
	Chi phí taxi đi chuyển từ Nhà đến Trung tâm và ngược lại	Lượt	18						200.000	3.600.000	Lượt	18						200.000	3.600.000	
	Phụ cấp lưu trú cho ngày trước KSCT và 05 ngày KSCT	Người	78						200.000	15.600.000	Người	78						180.000	14.040.000	
	Tiền phòng khách sạn 05 đêm cho 13 người	Phòng	65						850.000	55.250.000	Phòng	65						450.000	29.250.000	
3	<i>Thuế GTGT (8%)</i>									<i>10.956.000</i>									<i>8.679.000</i>	
B	CHI PHÍ TƯ VẤN:									21.900.000									21.900.000	
	Chi phí tư vấn thẩm định giá	Gói	1						9.900.000	9.900.000	Gói	1						9.900.000	9.900.000	
	Chi phí tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu	Gói	1						9.800.000	9.800.000	Gói	1						9.800.000	9.800.000	
	Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu	Gói	1						2.200.000	2.200.000	Gói	1						2.200.000	2.200.000	
TỔNG CỘNG: A + B										1.322.458.000									1.150.586.000	

Một tỷ một trăm năm mươi triệu năm trăm tám mươi sáu ngàn đồng